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Instructions

Our lives are daily interviewed with documents. An app aimed to manage documents would very likely
make a difference. Therefore, create a web application supporting saving and searching saved documents
with a focus on a small group.
- Analyze the problem and existing market solutions.
- Design a prototype of a web application.
- Implement it with at least basic operations:
- authentication,
- document management,
- OCR with basic capabilities to extract the content of documents,
- look up documents depending on the content, upload date, tags, etc.,
- user interface.
- Create tests for the backend part of the web-app.
- The application should be open-sourced, free to use and available via docker containers.
- Document each component to ease later the app development.
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Abstrakt

Táto dimplomová práca sa zaoberá návrhom a implementovańım elektro-
nického systému na správu dokumentov, či už pre jedincov alebo pre malé
skupiny l’ud́ı. Vytvorená aplikácia je rozdelená do štyroch čast́ı. Tieto časti
sú Frontend, Backend, OCR-API a databáza. Frontendová čast je implemen-
tovaná pomocou frameworku Angular 10. Backend a OCR-API sú naṕısané
v jazyku Java s vystaveným REST API. Databáza využ́ıva MongoDB tech-
nológiu. V poslednom rade, z každého komponentu tejto aplikácie je vytvorený
Docker image.

Kĺıčová slova EDMS, OCR, Java, Docker, Angular, REST API, MongoDB

Abstract

The thesis deals with designing and implementation of electronic document
management system intended for individuals or a small group of people. The
application itself is divided into four parts: Front-end, Back-end, OCR-API
and database. Front-end part is implemented in Angular 10. Back-end and
OCR-API are coded in Java with exposed REST API endpoints. The database
is using MongoDB technology. Lastly, every of the mentioned components is
made into a Docker image available to use.

vii

Keywords EDMS, OCR, Java, Docker, Angular, REST API, MongoDB

viii

Contents

Introduction 1

1 State-of-the-art 3
1.1 Electronic documentation management system . . . . . . . . . 3

1.1.1 Brief history . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.1.2 EDMS features . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

1.2 Existing solutions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.2.1 Paperless . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.2.2 Mayan EDMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
1.2.3 OpenKM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
1.2.4 eFileCabinet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
1.2.5 Templafy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
1.2.6 Vienna advantage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
1.2.7 Summary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

2 Analysis 13
2.1 Requirements . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

2.1.1 Functional requirements . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
2.1.1.1 User . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
2.1.1.2 Documents . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
2.1.1.3 OCR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

2.1.2 Non-functional requirements . . . . . . . . . . . . . . . 15
2.1.2.1 Scalable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
2.1.2.2 Unit test coverage . . . . . . . . . . . . . . . . 15
2.1.2.3 Basic security . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
2.1.2.4 Integrable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
2.1.2.5 Web-application . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
2.1.2.6 Java based back-end . . . . . . . . . . . . . . . 16
2.1.2.7 Open-sourced . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

ix

2.1.2.8 Free . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
2.1.2.9 Reusable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
2.1.2.10 Documented . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

3 Design 17
3.1 Use-cases . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

3.1.1 User registration . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3.1.2 Resetting password . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3.1.3 User login . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3.1.4 Uploading document . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3.1.5 Delete document . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
3.1.6 View document . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
3.1.7 Modify document settings . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
3.1.8 Search document using pagination . . . . . . . . . . . . 19
3.1.9 Search document using full-text search . . . . . . . . . . 19
3.1.10 Search document using advanced search . . . . . . . . . 19

3.1.10.1 Download uploaded document . . . . . . . . . 19
3.2 Use-case scenarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

3.2.1 User registration . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
3.2.2 Resetting password . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
3.2.3 User login . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
3.2.4 Documents . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

3.2.4.1 Uploading document . . . . . . . . . . . . . . . 20
3.2.4.2 Search document using pagination . . . . . . . 21
3.2.4.3 Search document using full-text search . . . . 22
3.2.4.4 Search document using advanced search . . . . 22
3.2.4.5 Delete document . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
3.2.4.6 View document . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
3.2.4.7 Modify document settings . . . . . . . . . . . . 25
3.2.4.8 Download uploaded document . . . . . . . . . 26

3.3 Architecture of the application . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
3.4 Front-end . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

3.4.1 Pages layout . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
3.4.2 Technologies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

3.4.2.1 Angular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
3.4.2.2 React . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
3.4.2.3 Vue.js . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
3.4.2.4 Chosen framework . . . . . . . . . . . . . . . . 31

3.5 Back-end . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
3.5.1 Technologies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

3.5.1.1 Java . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
3.5.1.2 Spring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
3.5.1.3 Swagger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
3.5.1.4 Project Lombok . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

x

3.5.1.5 Tesseract . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
3.5.1.6 Docker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

3.5.2 Back-end structure . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
3.5.2.1 OCR-API . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
3.5.2.2 Back-end . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

3.5.3 Database . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

4 Implementation 37
4.1 OCR-API . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

4.1.1 REST API layer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
4.1.1.1 ImgDocumentController . . . . . . . . . . . . . 38
4.1.1.2 PDFController . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
4.1.1.3 Swagger-UI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

4.1.2 Business layer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
4.1.2.1 DocumentStorageService . . . . . . . . . . . . 42
4.1.2.2 DocumentService . . . . . . . . . . . . . . . . 43

[…]

search via an advanced searching option. The tester’s recording has shown
his misconception, as he wanted to search, without adding the selected search
phrase option to searching parameters. The rest of the testing went smoothly.

5.3.2.3 Tester 3

The third tester had mainly problems with uploading files. He tried to use
batches, but added more batches than he needed to. Therefore, he redoes
whole files importing, but by adding it file per batch.

In the second part to look for documents, there were no problems, as the
tester used just brute force as a viewed file by file. However, there is visible
confusion, when he tried to download the file. At first, he wasn’t aware, where
it is located. Secondary, how to achieve it.

5.3.2.4 Tester 4

The fourth and the last tester met with similar troubles as previous testers.
Documents uploading was not as intuitive as it could be and usage of the
advanced searching method was too complex.

5.3.3 Summary of testing

The usability testing was fruitful as it helped to found a couple of problems:

• Uploading file/s was too simple and bothered the testers

• A way to download the documents file was not obvious

• Advanced search is too complex

• A user is not able to download document, when scanning is not com-
pleted

5.3.3.1 Uploading file

To fix lack of features for uploading file, an additional were added, see E.1.

• A user can drag and drop files

• A user can deselect unwanted files

• A user can select additional files
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5.3. Usability testing

5.3.3.2 Download file

From testing could be seen confusion, when a user is tasked to download a file
belonging to the document. Therefore, there was added a download button in
the preview, see E.3.

5.3.4 Advanced search

The users’ experiences from usability testing has shown that advanced search
needs to change in the future. It needs to be more intuitive and less complex.

5.3.4.1 Document download

A problem with downloading document while being in a different state than
completed, was fixed inside the Back-end code.
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Conclusion

This thesis’s goals were to analyse existing electronic document management
systems and design a new prototype that will be open-sourced and free. The
designed application should be divided in parts that would make it easier to
reuse it as the whole or reuse only specific parts. The requirement for reuse
was indirectly pointed at the component OCR-API that could be used by
anyone else, who just want OCR exposed via REST API. Finally, it should
be implemented and tested to make sure it is working well.

All goals were accomplished. Existing solutions were analyzed and have
been taken into account, while trying to create a new prototype. The imple-
mented prototype is open-source and free to use for everyone. It is as well
documented and contains JUnit tests.

In addition, the whole application that is implemented, is available not only
on Github5 as source code, but also as executable Docker image on Docker-
hub6. Moreover, the Dockerhub repository not only contains a docker image
of every component, but also builds a new Docker image, when the source
codes were changed at Github.

In the future, there are multiple tasks that can be done. Firstly, it is
needed to change advanced searching for something more user friendlier. Sec-
ondly, create an admin page and implement its logic to Back-end. Thirdly,
DocOcrChecker needs some tweaks to prevent future overloadings and to en-
able possibility to change execution interval by admin. Moreover, OCR-API
is currently using only basics of Tesseract, but there is much more options to
use.

Lastly, but not least, even though there is still room for improvement, it
has a solid foundation. If given additional time and dedication, it could stand
on equal ground with other document management systems or even surprise
them.

5https://github.com/EnjoyB/docs-archive-backend
6https://hub.docker.com/u/madgyver
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Appendix A
Acronyms

UI User interface

GUI Graphical user interface

DMS Document management system

EDMS Electronic DMS

OCR Optical character recognition

CE Community edition

OMG Object management group

UML Unified modeling language

REST Representational state transfer

API Application programming interface

HTTP Hypertext transfer protocol

FTP File transfer protocol

OS Operating system

DTO Data transfer object
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Appendix B
Executing application

To start up an application from built images on Dockerhub, it must have
a starting script called docker-compose.yml. It is located in Back-end’s git-
repository7, folder docker commands. Afterward, it is only necessary to start
following commands in folder, where is docker-compose.yml located.

The created docker-compose.yml was tested and executed inside different
OS as Windows 10, Ubuntu and macOS. Therefore, it should be working on
other platforms, depending only on the docker settings.
#!/ bin/bash
# Command to download container images .
docker - compose pull

# Command to start -up application
docker - compose up

After starting up the application, components should be available:

• Front-end - http://localhost:80/

• Back-end - http://localhost:8085/

• OCR-API - http://localhost:8086/

For testing purposes, there is created a dummy user with credentials:

• name - tester

• password - tester

Different settings may be changed, when creating a container via parameters.
In docker-compose.yml, there are few parameters that are already set, so others
could use them in the future easily. Important parameters to be set are:

7https://github.com/EnjoyB/docs-archive-backend/blob/master/docker commands
/docker-compose.yml
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B. Executing application

• spring.mail.username

• spring.mail.password

Both parameters are used for registration of users and need to be set for Back-
end, see Figure B.1, where are set dummy values for the e-mail and password.

Figure B.1: Docker-compose for Back-end

All other parameters that can be changed, will be found in Github repos-
itories of the respective component. For example, OCR-API needs a path to
training sets of the OCR.

• Front-end - does not have any specific parameters to set - https://
github.com/EnjoyB/docs-archive-frontend

• Back-end - other parameters that can be set are located in applica-
tion.yml - https://github.com/EnjoyB/docs-archive-backend

• OCR-API - other parameters that can be set are located in applica-
tion.yml - https://github.com/EnjoyB/docs-archive-ocr-api

Furthermore, additional information can be found in the specific component
repository. However, there is an exception for the ports of Docker images.
When the ports are changes through parameters, they are changed only for
the application, but it doesn’t mean that it will also change the docker network
settings. To change also the docker network settings, it is necessary to change
Expose #PORT in Dockerfile and build it again.
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Appendix C
Diagrams

Figure C.5: Simplified activity diagram of using the full-text search to find a
document
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C. Diagrams

Figure C.1: User registration simplified activity diagram
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Figure C.2: Simplified activity diagram of password resetting
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C. Diagrams

Figure C.3: Simplified activity diagram of user login
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Figure C.4: Simplified activity diagram of using pagination search to find a
document
