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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Zadání vycházelo z vlastního nápadu a potřeby studenta. Jedná se analýzu, návrh, implementaci a testování aplikace pro
správu dokumentů zahrnující OCR službu. Aplikace je určena pro jednotlivce nebo malé skupiny. Zadání je z mé strany
splněno bez zásadních výhrad.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 75 (C)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
Písemná část je po rozsahové i věcné stránce v pořádku. Obsahuje důležité části spojené s vývojem aplikace, žádnou část
neshledávám zbytečnou. Oceňuji text v anglickém jazyce. Obsahuje sice překlepy a v některých místech “kostrbaté”
formulace. Ale celkově je text bez problémů čitelný a pochopitelný. Výtkou je - text v některých částech působí nevyváženě a
jsou části popsané velmi podrobně a části hodně po povrchu. Citace jsou v souladu se zvyklostmi a práce čerpá zejména z
dokumentací k použitým nástrojům a technologiím.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 90 (A)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
V rámci ZP byla využita kombinace technologií pro zajištění splnění požadavků a výslednou implementaci. Hlavním jazykem je
Java na serverové straně a Angular pro klientskou stranu. Oceňuji návrh aplikace, oddělení částí, dokumentaci a jejich
základní otestování. Při vývoji byly využity principy CI/CD - využívá služby z Github a Docker. To umožňuje vyzkoušení a
otestování i v rámci domácího prostředí např. nasazením na NAS.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

90 (A)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Výstupem je prototyp aplikace pro správu dokumentů, která je použitelná už v tuto chvíli. Jsou ale nápady na další vývoj a
rozšíření. Výhodou je dle návrhu např. oddělená služba pro OCR, která může posloužit jako nezávislá část pro jiné projekty.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 5:

5. Aktivita a samostatnost
studenta

5a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
5b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na
konzultace dostatečně připraven (5a). Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (5b).

Komentář:
Student samostatně pracoval a pravidelně vše konzultoval. Aktivně přistupoval k práci a musím velmi kladně ohodnotit
připravenost na konzultace.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 85 (B)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Student v rámci ZP navrhl, implementoval a otestoval aplikaci pro správu dokumentů. V rámci práce využil znalosti ze studia,
které si dále rozšířil. Text má sice drobné nedostatky. Ale výsledkem je funkční prototyp aplikace, který je použitelný jako
celek nebo jeho části. Oceňuji také text v anglickém jazyce a perfektní připravenost na konzultace a samostatnou práci na ZP.

Podpis vedoucího práce: